
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav 

zemědělský, organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
Poskytování mobilních hlasových a datových 

telekomunikačních služeb 2025 - 2029  

Č.j.: UKZUZ 044473/2025 

Druh zadávacího řízení: dle § 56 zákona otevřené řízení 

Systémové číslo zakázky: P25V00000043 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

 

 

Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci uveřejněnou na profilu zadavatele pod 

Systémovým číslem: P25V00000043, URL odkaz https://zakazky.eagri.cz/vz00019979.  

 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v ZD v Příloze č.2 uvádí seznam lokalit, kde požaduje plnou dostupnost hlasových a 

datových služeb. Na nesplnění této podmínky se navazují vysoké sankce. Jelikož se jedná o 

větší množství lokalit, dotazuje se jeden z potencionálních uchazečů, zda zadavatel bude 

akceptovat časovou lhůtu na případné potřebné úkony spojené se splněním této podmínky, a to 

180 dnů od účinnosti smlouvy. 

 

Odpověď k Dotazu č. 1:  

Zadavatel nebude akceptovat lhůtu 180 dnů od účinnosti smlouvy pro zajištění plné dostupnosti 

hlasových a datových služeb.   

 

Vzhledem k většímu množství lokalit Zadavatel umožnil, aby Poskytovatel lokality 100% 

pokryl do tří měsíců od účinnosti Rámcové dohody a to v souladu s podmínkami uvedenými 

v článku 5.16 Přílohy č. 7 – návrhu rámcové dohody. Pokud by požadované lokality nebyly 

signálem pokryty delší dobu, mělo by to pro Zadavatele kritický dopad na zajištění jeho 

provozuschopnosti.   

 

 

 

 



   

 

2/2 

 

Dotaz č. 2 

Zároveň si v této souvislosti dovolujeme upozornit na nesrovnalost, která se vztahuje k výše 

zmíněným sankcím za nepokryté lokality. V ZD v bodě 11.2. – Obchodní podmínky odstavec 

i. uvádí: „Za každý den prodlení s úspěšným ověřením dostupnosti hlasové a datové služby je 

zadavatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel má povinnost uhradit zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč; tato povinnost trvá až do úspěšného předvedení dostupnosti 

hlasové a datové služby dodavatelem na všech lokalitách.“ Nicméně v návrhu smlouvy v bodě 

6.4.3. uvádí totožnou textaci, ale s pokutou ve výši 10 000,-Kč. Prosíme tedy o sjednocení na 

1000 Kč. 

 

Odpověď k Dotazu č. 2: 

Zadavatel tímto mění Zadávací dokumentaci v bodě 11.2., písm. i. – Obchodní podmínky tak, 

že se částka ve výši 1 000 Kč nově mění na částku ve výši 5 000 Kč.  

 

Zadavatel souhlasí s tím, že došlo k nesrovnalosti mezi částkou uvedenou v Zadávací 

dokumentaci v bodě 11.2. písm. i.) – Obchodní podmínky a částkou uvedenou v článku 6.4.3 

Přílohy č. 7 – návrhu Rámcové dohody, opravené dne 11.3.2025. Zadavatel tedy částku 

sjednotil na 5 000 Kč. Nepokrytí daných lokalit signálem kriticky ohrožuje provozuschopnost 

Zadavatele. Výše smluvní pokuty tedy koresponduje s naléhavostí potřeby, která má být touto 

veřejnou zakázkou uspokojena.  

 

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel tímto mění zadávací dokumentaci uveřejněnou na profilu zadavatele pod 

Systémovým číslem: P22V00000355, URL odkaz https://zakazky.eagri.cz/vz00016731.  

Zadavatel tímto změní dokument s názvem „Výzva k podání nabídek“. 

 

ZMĚNA V DOKUMENTU S NÁZVEM „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (Výzva 

k podání nabídek)“  

 

-  Zadavatel mění bod 11.2. písm. i), který nově zní: 

Za každý den prodlení s úspěšným ověřením dostupnosti hlasové a datové služby je zadavatel 

oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel má povinnost uhradit zadavateli smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč; tato povinnost trvá až do úspěšného předvedení dostupnosti hlasové a 

datové služby dodavatelem na všech lokalitách. 

 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o podstatnou změnu zadávací dokumentace, která může 

rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení dle ust. § 99 odst. 2 ZZVZ, a vzhledem 

k délce zbývající lhůty pro podání nabídek, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 

V Brně dne 21. 3. 2025 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 


		2025-03-21T09:51:06+0100




